AKTI | THEMELIMIT | SHOQERISE
DION FINTECH ALBANIA SHA

Sot mé daté 18.11.2022, u paraqitén Palét e méposhtme:

Z. Frangesk Gjecaj, i biri i Gjon, shtetas shqiptar, lindur mé 13.05.1985, né Theth, Shkoder, banues né 3
Colonial Close, Wheelers Hill, VIC 3150, Australi, mbajtés i Pasaportés Nr. BG0126088 dhe Nr. Personal
150513060U, dhe

Znj. Tammy Ellana Gjecaj, shtetase polake, lindur meé 10.09.1981 né Morwell, banues né 3 Colonial
Close, Wheelers Hill, VIC 3150, Australi, mbajtése e Pasaportés Nr. FA2454002.

té cilet kane vendosur t& nénshkruajné Aktin e Themelimit t& méposhtém t& njé shogérie aksionare (kétu e mé
poshté referuar si “Shoqéria”), aktiviteti i s& cilés rregullohet nga legjislacioni shqiptar né fugi dhe Statuti i sai, i cili
ashté pjesé pérbérése e kétij akdi, t& cilit i bashkéngjitet (mé poshté Shtojca 1).
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Neni 1
Emértimi i shoqérisé

Eshté themeluar né pérputhje me legjislacionin shqiptar njé shoqgéri aksionare e quajtur DION FINTECH
ALBANIA SHA (Keétu e méposhté referuar si “Shoqéria”).

Neni 2
Selia

Selia e Shogérisé éshté né adresén: Njesia administrative Nr. 10, Rruga Kajo Karafili, Pallati
Bimabashi, Kati VI, Ap.6/B, Tirane, Shqiperi.

Neni 3
Kohézgjatja
Kohézgjatja e shogérisé éshié per te periudhe te papercaktuar.

Neni 4
Objekti

Objekti kryesor i Shogérisé do té pérfshijé, por pa u kufizuar né emetimin e parase elektronike, kémbimin
valutor, ofrimin e shérbimeve t& pagesave dhe transferimeve te parave, shérbimeve késhilluese,
ndérmjetésim dhe shérbime té tjera ndihmése pér veprimtarite financiare pér té cilén Shoqéria éshté (do t&é
licencohet) nga Banka e Shqipérisé, duke ofruar zgjidhje financiare népérmjet mjeteve t€ teknologjisé
informacion (fintech) si dhe ¢do aktivitet gé lidhet me to, né pajtueshmériné me kuadrin aktual rregullator té
Banké&s sé& Shqipérisé pér institucionet e parasé elektronike. Cdo veprimiari tjetér pér ushtrimin e
veprimtarisé tregtare, né pérputhje me kuadrin ligjor dhe rregullator né fuqi.

Obijekti i shogérisé mund té ndryshohet me vendim t& Asamblese se Pergjithshme.

Neni 5
Kapitali

Kapitali i nénshkruar i Shogérisé éshté 3°500°000 (tre milioné e peségind mijé) Leké i cili pérbéhet nga 7’000

{shtate mije) aksione me vieré& nominale prej 500 (peseqind} Leké secili.

Kapitali éshté nénshkruar si mé poshté:

= Z. Francesk Gjecaj, zotéron 5’600 (pesé¢ mijé e gjashtéqind) aksione, té& cilat pérfagésojné 80%
(tetédhjeté pérqind) té kapitalit themeltaré me vleré prei 2'800°000 (dy milioné e tetéqind e mijé) Leke;

= Znj. Tammy Ellana Gjecaj, zotéron zotéron 1’400 (njé mijé e katérgind) aksione, t& cilat pérfagésojne
20% (njézeté pérgind) t& kapitalit themeltaré mé vieré prei 700°000 (shtatégind mijé) Leke.

Neni 6
Transferimi i Aksione
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Aksionet transferohen sipas parashikimeve té Statutit.

Neni 7
Késhilli i Administrimit

Késhilli i Administrimit p&érbéhet nga minimumi tre deri ne né maksimumi 21 anétaré té cilét emérohen nga
Asambleja e Pérgjithshme dhe mund t&é mos jené aksioneré t& Shoqgérisé. Anétarét e Keshillit &
Administrimit emé&rohen pér njé afat tre (3) vjecar dhe mund té rizgiidhen.

Anétaré e Késhillit Administrimit emé&rohen personat € méposhiém:

a) Z.Frangesk Gjegaj, i biri i Gjon, shtetas shqiptar, lindur mé 13.05.1985, né Theth, Shkoder, banues né
3 Colonial Close, Wheelers Hill, VIC 3150, Australi, mbajtés i Pasaportés Nr. BG0126088 dhe Nr.
Personal 150513060U;

b) Z. lan Richard Clark, i biri i Norman, shtetas britanik, lindur me 27.05.1967, né Boston, banues né
Rruga 15 Trafalgar, Apartamenti 2, Moseley B13 8BJ, United Kingdom, mbajtés i Pasaportés Nr.
543409265,

c) Znj. Tammy Ellana Gjecaj, shtetase polake, lindur mé 10.09.1981 né Morwell, banues né 3 Colonial
Close, Wheelers Hill, VIC 3150, Australi, mbajtése e Pasaportés Nr. FA2454002;

Kryetar i Keshillit Administrimit emérohet Z. Frangesk Gjecaj, i biri i Gjon, shtetas shqiptar, lindur mé

13.05.1985, né Theth, Shkoder, banues né& 3 Colonial Close, Wheelers Hill, VIC 3150, Australi, mbajtés i

Pasaportés Nr. BG0126088 dhe Nr. Personal 150513060U.

Zv/Kryetar i Késhillit Administrimit emérohet Z. lan Richard Clark, i biri i Norman, shtetas britanik, lindur mé

27.05.1967, né& Boston, banues né Rruga 15 Trafalgar, Apartamenti 2, Moseley B13 8BJ, United Kingdom,

mbajtés i Pasaportés Nr. 543409265.

Sekretar i Késhillit t& Administrimit emérohet Znj. Tammy Ellana Gjecaj, shietase polake, lindur me

10.09.1981 n& Morwell, banues n& 3 Colonial Close, Wheelers Hill, VIC 3150, Australi, mbajtése e

Pasaportés Nr. FA2454002.

Neni 8
Administratori
Kashilli i Administrimit eméron njé pérson fizik si Administratoré té shoqgérisé pér njé periudhe prej 3 vjet.
Administratori mund te riemerohet.
Me kété akt emérohet si Administrator | Shogérisé:
= Z. Frangesk Gjegaj, i biri i John, shtetas shqiptar, lindur mé& 13.05.1985, né Theth, Shkoder, banues né
3 Colonial Close, Wheelers Hill, VIC 3150, Australi, mbajtés i Pasaportés Nr. BG0126088 dhe Nr.
Personal 150513060U.

Neni 9

Ekspertét kontabél té regjistruar
Auditimi i Bréndsh&m i Shogérisé kryhet nga njé ose mé shumé eksperté kontabél t& regjistruar, t& emeéruar
nga Asambleja e Pérgjithshme né& mbledhjen t& zakonshme pér cdo vit financiar.
Me kété akt emérohet per nje vit si Ekspert Kontabél | Regjistruar i Shoqérisé:
Albanian Audit Partners SHPK
NIPT: L014050190
Adresa: Rr. Sami Frasheri, Nd.19, Hyrja 8, kt. 6, Tirane.

Neni 10
Gjuha

Ky Akt Themelimi hartohet ne gjuh&n shgipe ne 5 (pese) kopje.

dededede

Aksioneret
Francesk Gjecaj] Tammy-Ellana Gjecaj
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